
UCHWAŁA NR XXXVI/204/2014
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013, poz. 1399)  uchwala  się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania,  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności na terenie Gminy Miejskiej Skórcz w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 23/2006 Burmistrza Miasta Skórcz z dnia 10 kwietnia 2006 r. w zakresie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mirosław Ossowski

Id: 8C139874-868E-4D92-861D-70EDE923F84B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/204/2014 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 31 marca 2014 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt i ich części. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (DZ.U. z 2013 r. poz. 1399); 

2) prowadzić zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia; 

3) dysponować terenem na bazę techniczną, wyposażonym w miejsce postojowe; 

4) posiadać specjalistyczne urządzenia i środki  do schwytania oraz transportu bezdomnych zwierząt: 

a) stosowane urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, ani nie zadawać 
im cierpienia, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane; 

b) samochód przystosowany do transportu zwierząt, powinien posiadać odpowiednią powierzchnię, zadaszenie 
i izolowane ściany w celu zabezpieczenia zwierząt przed warunkami atmosferycznymi, dostateczną 
wentylację, podłogę z odpowiednią powierzchnią, zabezpieczającą przyczepność kończyn oraz 
umożliwiającą utrzymanie higieny;

5) zapewnić odpowiednią ochronę osobistą dla osób wyłapujących zwierzęta; 

6) zapewnić zwierzętom, w razie potrzeby pomoc weterynaryjną; 

7) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich do schroniska; 

8) posiadać umowę gwarancyjną na odbiór lub pisemne oświadczenie o gotowości odbioru wyłapanych zwierząt 
z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko. Powyższy warunek nie dotyczy wnioskodawców, którzy prowadzą 
schronisko lub jednocześnie występują z wnioskiem o zezwolenie na prowadzenie schroniska; 

9) powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami;

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien: 

1) złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (DZ.U. z 2013 r. poz. 1399); 

2) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

3) dysponować terenem oraz pomieszczeniami dla bezdomnych zwierząt, spełniającymi warunki określone 
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r., w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. nr 158, poz. 1657); 

4) zapewnić zwierzętom opiekę weterynaryjną; 

5) posiadać sprzęt i urządzenia niezbędne do właściwego utrzymania zwierząt przebywających w schronisku, 
a także posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych; 

6) dysponować kadrą posiadającą kwalifikacje do opieki weterynaryjnej niezbędne w prowadzeniu takiej 
działalności; 

7) posiadać zezwolenie na użytkowanie obiektu wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
Budowlane (Dz. U z 2010 r. Nr 243, poz.1623) oraz spełniać wymogi sanitarne i weterynaryjne określone 
w innych przepisach; 

Id: 8C139874-868E-4D92-861D-70EDE923F84B. Podpisany Strona 1



8) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego 
działalność w zakresie grzebowiska lub spalarni zwierząt i ich części.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie  prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części powinien: 

1. złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (DZ.U. z 2013 r. poz. 1399); 

2. prowadzić  zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

3. posiadać tytuł prawny do terenu, na którym działalność ma być prowadzona; 

4. posiadać zezwolenie na użytkowanie obiektu wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
Budowlane (Dz.U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623); 

5. prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym; 

6. posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7. dysponować piecem do spalania zwłok oraz chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

8. posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem; 

9. posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części; 

10. dysponować środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania lub 
posiadać umowę gwarantującą gotowość odbioru tych odpadów; 

11. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, wówczas 
powinien przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne 
oświadczenie o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przed przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych 
produktów zwierzęcych;

§ 4.  Wymagania określone w niniejszym załączniku do uchwały nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku 
spełniania innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.

Id: 8C139874-868E-4D92-861D-70EDE923F84B. Podpisany Strona 2




